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 چکیده

هدد:: هددد: از هددحوهر باردر بررسددی فراینددد فردیدا یددابی در داسددتان سدفمان و ابسددال و ت سددیر 

شده و های معتبر خواندهکتاب شناختی آن اسا. روش: در راستای رسیدن به هد: فوق اصل داستان ازروان

فیلسدو: معدرو: فرانسدوی و  هانری کدربن مستشدرق وآن، ازجمله ت سدیر ه  برشدهای نوشتهت اسیر و شرح

های عرفانی ازجمله شرح مت کدران ایراندی  نیدو مدورد بررسدی قدرار گرفدا.در تتلیدل متتدوا از روش شرح

شده در داستان با است اده از روانشناسی یونگی بازنمایی گرفته شده اسا و رموهای به کارهرمنوتیک است اده 

که هد: نویسنده داستان شرح فرایندهای رشد روانی و معنوی بوده اسا .  ها نشان دادها: بررسیشدند. یافته

(، به دو تقریر )هرمسی و سینایی ( آورده شدده و در نوشدته باردر تقریدر 1387این داستان به روایا کربن )

ی در قالد  داسدتان بیدان شدده، آنیمدای هرمسی انتخاب شده اسا. در این داستان  فرایندهای روانی  به زیبای

رفته تلطیف یافته و در سفمان درونی شده اسا و هس از دروندی شددن اولیه که نمودی  بیرونی داشا، رفته

یکپارچگی )خویشتن متعدالی( برسدد و  این انرژی روانی، سفمان توانسته از خودمتوری)خود( به سعادت و

فمان و تعلق و دلبستگی به ابسال به انگیوه خودآگداه تبددیل گردیدد و در هایان داستان، انگیوه ناخودآگاه س

 کدرد در وجدود خدود نهدان بدوده اسدا. بتد  ورسد که آنچه در ابسال جستجو میسفمان به این نتیجه می

ها بال راسدتین و واقعدی انسدانگوید شرحکه  مولوی می های عرفانی و معنوی همچنانگیری : داستاننتیجه

شود و طبق گ ته یونگ روان ها بیان میتتول روانی و معنوی در قال  این داستان که فرایند رشد و ندباشمی

آیدد کده هدر از معدانی و سدمبل و الگدویی درمیهایی بدا متتدوای کهنصدورت داسدتانناخودآگاه جمعی به

بال نویسدنده داستان شرح نمادهای مختلف اسا. داستان سفمان و ابسال نیو از این قاعده مستثنی نیسا. این

سراینده آن اسا که توانسته روح جمعی را کشف کرده و به روی کاغذ آورد.گشودن نمادهای داستان به  و

ها بده گردند تدا اینکده انسدانها باهم ترکی  و یکپارچه میکند که بدانیم چه عواملی در داستانما کمک می
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 مقدمه

بال ها شدرح(داسدتان1خود بقیقا نقدد بدال ماسدا آن)                    بشنوید ای دوستان این داستان

اند. از هدا آورده شددههای ازلی و کهن الگو هدا در آنباشند که بسیاری از صورتراستین و واقعی انسان می

ای دارند، این امر بسیار مهدم اسدا کده بددانیم چگونده های عرفانی و معنوی نقر ویحهها، داستانبین داستان

کنند تا بدان وسیله بتوانیم بده نتدو بهینده بده میها فرافکنی ها بالات روبی و روانی خود را در داستانانسان

شناخا از خود دسا یابیم. هحوهشگران در تتقیق بارر درصدد بررسی چگونگی نمایان شدن فراینددهای 

های عرفانی داستان سفمان و ابسال انتخاب شدده های عرفانی و معنوی هستند. از بین داستانروانی در داستان

از نوع تأویل، فرایندهای روانی بررسی و نمادهای داستان بده اصدل واقعدی  1منوتیکو با است اده از روش هر

ها و آثار هنری مورد مشاهده و مفبظده گردانیده شدند. بسیاری از فرایندهای روانی که در داستان ها بازآن

تجربه اولیده کس   مشاهده و ها هس ازصورت که انسانهذیرد بدینگیرند در عالم خیال صورت میقرار می

هدای شخیدیتی  و رواندی ها با توجه بده ویحگیسازند و در آناز ات اقات ملموس، این ات اقات را درونی می

گونه خیالات که  در ذهن از طریدق مشداهده ملموسدات دهند. اینهای لازم را انجام میخود دخل و تیر:

های هدردازش ( کده ریشده1390عربدی،شدود )ابدن گیرد خیال متیل خوانده میسوی مجردات صورت میبه

آورد. همانگونده کده عرفدا صورت خیال )تیاویر نورانی( درمدیها را از بالا مجسم بهمنطقی و خیالی، آن

(. در مقابدل ایدن ات اقدات 1385بیان نموده اند اگر خیال نباشد معرفا و دین وجود ندارد ) ابراهیمی دینانی، 

ها با آید تا از این طریق انسانها تیاویر متترک و خیالی در میای انسانعالم مجردات، در عالم خیال نیو بر

( بیان می کند روایدا داسدتان هدا بده معندی تجربده 2014ات اقات و قوانین عالم عقول آشنا شوند رادولسکو)

 و یا عدالم معقدولات بده عدالم خیدال 2های عرفانی از ناخودآگاه جمعیناخودآگاه جمعی اسا.بیشتر داستان

شوند همانند خوابی که هنگام صورت تیاویر در ذهن انسان مجسم میکنند و در عالم خیال بهنوول هیدا می

بینیم ؛ در تتلیل و بررسی داستان، داستان را مانندد خدواب و نویسدنده داسدتان را مانندد خدواب خوابیدن  می

ها برای رسیدن بده فردانیدا ر آن قهرمانبیننده و صتنه و متتوا داستان را مانند متتوای خواب میدانیم که د

بال باورها، عواطف و ابساساتی هستند که در عالم ها شرحبرند. داستانسوی کمال هیر میمسیر خود را به

 3ها بدرای رسدیدن فردیدا یدابیشوند، انسانهافرافکنی میها در داستانناخودآگاه جای دارند و متتوای آن

                                                      

1. Hermeneutic 

2 collective unconscious 

3 Induvation 


